Jahresrechnungsergebnisse nach 8 305b SGB V

1. Mitglieder- und Versichertenentwicklung

Mitglieder- und Versichertenentwicklung

Mitglieder
Versicherte

Il. Einnahmen
Einnahmen

Zuweisungen aus dem Gesundheitsfonds
Mittel aus dem Zusatzbeitrag
sonstige Einnahmen

Einnahmen gesamt

lll. Ausgaben

Ausgabenblécke

Arztliche Behandlung
Zahnarztliche Behandlung ohne Zahnersatz
Zahnersatz

Arzneimittel

Hilfsmittel

Heilmittel
Krankenhausbehandlung
Krankengeld

Fahrkosten

Vorsorge- und Reha-Leistungen
Schutzimpfungen
Friherkennungs-maRnahmen

Schwangerschaft und Mutterschaft ohne
stat. Entbindung

Behandlungspflege und hausliche
Krankenpflege

Dialyse

sonstige Leistungsausgaben

ben (LA) insg nt
Pravention (als Davonposition aus 5999)

Leistung

g

Weitere Ausgaben

Verwaltungsausgaben
sonstige Ausgaben
Ausgaben gesamt

IV. Vermégen

Vermégen

Betriebsmittel
Ricklage
Verwaltungsvermogen

Vermégen gesamt

Die BKK in meiner Nahe!

Berichtsjahr: 2019
Anzahl
40.180
53.626

Berichtsjahr: 2019
in Euro
145.744.911,49
9.395.553,30
1.090.835,06
156.231.299,85

Berichtsjahr: 2019
in Euro
30.750.030,37
5.519.985,98
2.274.080,53
22.790.738,09
5.243.274,50
5.054.183,38
43.238.648,96
15.266.819,13
3.236.995,38
2.825.064,15
1.260.377,03
1.967.558,26

1.037.179,63

2.276.587,33

1.034.912,29
3.117.578,37
146.894.013,38
5.291.369,83

Berichtsjahr: 2019
in Euro
7.319.967,24
2.007.227,04
156.221.207,66

Berichtsjahr: 2019
in Euro
9.773.514,96
9.070.000,00
257.990,53
19.101.505,49

www.bkk-melitta-plus.de

Vorjahr: 2018
Anzahl
39.453
53.110

Berichtsjahr: 2019
je Versicherten in
Euro

2.717,80
175,21
20,34
2.913,35

Vorjahr: 2018
in Euro

29.970.700,77
5.472.274,15
2.071.000,99
20.982.488,55
4.789.150,25
4.248.944,26
43.238.332,48
12.607.254,38
3.005.175,11
2.515.821,29
967.334,06
2.036.972,21

1.163.193,21

2.160.893,82

1.147.156,72
2.320.973,47
138.697.665,72
4.775.378,37

Berichtsjahr: 2019
je Versicherten in
Euro

136,50
37,43
2.913,16

Berichtsjahr: 2019
je Versicherten in
Euro

182,25
169,13

4,81
356,19

Verdnderungsrate
gegeniiber dem
Vorjahr in Prozent

1,84
0,97

Berichtsjahr: 2019
je Versicherten in
Euro

573,42
102,93
42,41
424,99
97,77
94,25
806,30
284,69
60,36
52,68
23,50
36,69

19,34

42,45

19,30
58,15
2.739,23
98,67

Vorjahr: 2018 je
Versicherten in
Euro

564,31
103,04
38,99
395,08
90,17
80,00
814,13
237,38
56,58
47,37
18,21
38,35

21,90

40,69

21,60
43,72
2.611,52
89,91

Meine
BKIK

Melitta Plus

Veranderungsrate
gegeniiber dem
Vorjahr in Prozent

1,61
-0,11
8,77
7,57
8,43
17,81
-0,96
19,93
6,68
11,21
29,05
-4,33

-11,69

lwimer an wieiner Seite



