Jahresrechnungsergebnisse nach § 305b SGB V

I. Mitglieder- und Versichertenentwicklung

Mitglieder- und Versichertenentwicklun	g Berichtsjahr: 2019 Anzahl	Vorjahr: 2018 Anzahl	Veränderungsrate gegenüber dem Vorjahr in Prozent
Mitglieder	40.180	39.453	1,84
Versicherte	53.626	53.110	0,97

II. Einnahmen

Einnahmen	Berichtsjahr: 2019 in Euro	Berichtsjahr: 2019 je Versicherten in Euro
Zuweisungen aus dem Gesundheitsfonds	145.744.911,49	2.717,80
Mittel aus dem Zusatzbeitrag	9.395.553,30	175,21
sonstige Einnahmen	1.090.835,06	20,34
Einnahmen gesamt	156.231.299,85	2.913,35

III. Ausgaben

Ausgabenblöcke	Berichtsjahr: 2019 in Euro	Vorjahr: 2018 in Euro	Berichtsjahr: 2019 je Versicherten in Euro	Vorjahr: 2018 je Versicherten in Euro	Veränderungsrate gegenüber dem Vorjahr in Prozent
Ärztliche Behandlung	30.750.030,37	29.970.700,77	573,42	564,31	1,61
Zahnärztliche Behandlung ohne Zahnersatz	5.519.985,98	5.472.274,15	102,93	103,04	-0,11
Zahnersatz	2.274.080,53	2.071.000,99	42,41	38,99	8,77
Arzneimittel	22.790.738,09	20.982.488,55	424,99	395,08	7,57
Hilfsmittel	5.243.274,50	4.789.150,25	97,77	90,17	8,43
Heilmittel	5.054.183,38	4.248.944,26	94,25	80,00	17,81
Krankenhausbehandlung	43.238.648,96	43.238.332,48	806,30	814,13	-0,96
Krankengeld	15.266.819,13	12.607.254,38	284,69	237,38	19,93
Fahrkosten	3.236.995,38	3.005.175,11	60,36	56,58	6,68
Vorsorge- und Reha-Leistungen	2.825.064,15	2.515.821,29	52,68	47,37	11,21
Schutzimpfungen	1.260.377,03	967.334,06	23,50	18,21	29,05
Früherkennungs-maßnahmen	1.967.558,26	2.036.972,21	36,69	38,35	-4,33
Schwangerschaft und Mutterschaft ohne stat. Entbindung	1.037.179,63	1.163.193,21	19,34	21,90	-11,69
Behandlungspflege und häusliche Krankenpflege	2.276.587,33	2.160.893,82	42,45	40,69	4,33
Dialyse	1.034.912,29	1.147.156,72	19,30	21,60	-10,65
sonstige Leistungsausgaben	3.117.578,37	2.320.973,47	58,15	43,72	33,01
Leistungsausgaben (LA) insgesamt	146.894.013,38	138.697.665,72	2.739,23	2.611,52	4,89
Prävention (als Davonposition aus 5999)	5.291.369,83	4.775.378,37	98,67	89,91	9,74

Weitere Ausgaben	Berichtsjahr: 2019 in Euro	Berichtsjahr: 2019 je Versicherten in Euro
Verwaltungsausgaben	7.319.967,24	136,50
sonstige Ausgaben	2.007.227,04	37,43
Ausgaben gesamt	156.221.207,66	2.913,16

IV. Vermögen

111 10111109011		
Vermögen	Berichtsjahr: 2019 in Euro	Berichtsjahr: 2019 je Versicherten in Euro
Betriebsmittel	9.773.514,96	182,25
Rücklage	9.070.000,00	169,13
Verwaltungsvermögen	257.990,53	4,81
Vermögen gesamt	19.101.505,49	356,19



